ATA n° 007/2024

Reunião Extraordinária– CMAS

Ao vigésimo quarto dia do mês de abril, às 09h00, estavam presentes via meet, os conselheiros (as): Jamil Ahmad

Allan  (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Gestão); Aline Veiga (Secretaria Municipal da

Assistência Social – Proteção Social Básica); Michele Bombazar (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção

Social Básica) Edla Maria Mazzuco Coan (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial

Média); Luciana Colombo de Freitas (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Alta);

Edilson Medeiros (Secretaria Municipal de Assistência Social – Dep. Habitação); Célia Topanotti Lima Valim (Secretaria

Municipal de Educação); Jéssica de Oliveira Freitas (Procuradoria-Geral do Município); Ana Paula Petzoldt (Grupo pela

Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO); Mari Othilia Angelis Jamardo (Associação Beneficente Happy

Face); Julia Martins Garcia (Centro de Integração Empresa Escola – CIEE); Fernanda Beatriz Vargas Dias

(Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC); Carla Cristina Casagrande Monteiro (Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC); Marcia Francisca Mendes (Usuário SUAS Trabalhadores); Paula Germann (Secretaria

Executiva); A presidente Ana Paula inicia a reunião saudando a todos e passa a palavra à Luciana, a qual lê ao

Conselho o Plano de Ação de 2024, cujo em resumo o valor total a ser repassado pelo FNAS (anual), é de

R$2.296.829,12, recursos próprios a serem alocados no fundo (anual) é de R$22.362.088,00, recursos a serem

transferidos do FEAS (anual) é de R$1.860.000,00, sendo o total de recursos do fundo municipal para o exercício o

valor de R$26.518.917,12. Nada mais havendo a tratar, a presidente declara por encerrada a reunião e foi lavrada a

presente ata que segue assinada pela secretaria-executiva Paula Germann e por todos os conselheiros presentes.

Jamil Ahmad Allan  (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Gestão);

Aline Veiga (Secretaria Municipal da Assistência Social – Proteção Social Básica);

Michele Bombazar (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Básica)

Edla Maria Mazzuco Coan (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Média);

Luciana Colombo de Freitas (Secretaria Municipal de Assistência Social – Proteção Social Especial Alta);

Edilson Medeiros (Secretaria Municipal de Assistência Social – Dep. Habitação);

Célia Topanotti Lima Valim (Secretaria Municipal de Educação);

Jéssica de Oliveira Freitas (Procuradoria-Geral do Município);

Ana Paula Petzoldt (Grupo pela Unidade Infanto Juvenil de Onco-Hematologia – GUIDO);

Mari Othilia Angelis Jamardo (Associação Beneficente Happy Face);

Julia Martins Garcia (Centro de Integração Empresa Escola – CIEE);

Fernanda Beatriz Vargas Dias (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Carla Cristina Casagrande Monteiro (Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC);

Marcia Francisca Mendes (Usuário SUAS Trabalhadores);

Paula Germann (Secretaria-Executiva);

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34